
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav regionálních a bezpečnostních věd 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Bc. Aneta Panchártková 
Téma práce Vyhodnocení udržitelného rozvoje v územním plánování 
Cíl práce Cílem práce je zhodnocení dostupných metodik vyhodnocení udržitelného 

rozvoje území v rámci zpracování územně analytických podkladů. 
Vedoucí diplomové práce Ing. Martin Maštálka, Ph.D. 

 
Kritéria hodnocení práce úroveň 

výbor-
ná 

výborná 
minus 

velmi 
dobrá 

velmi dobrá 
minus 

dobrá  nedosta-
tečná 

nelze 
hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce X       
Logika struktury práce  X      
Adekvátnost použitých metod  X      
Hloubka provedené analýzy X       
Nároky na podkladové materiály  X      
Práce s českou literaturou včetně 
citací 

 X      

Práce se zahraniční literaturou 
včetně citací 

      X 

Využitelnost námětů, návrhů a 
doporučení 

  X     

Formální úprava práce (text, 
grafy, tabulky) 

 X      

Stylistická úroveň  X      
Relevantnost příloh  X      
Samostatnost při zpracování 
tématu 

  X     

Pozn.: Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte „ x“. 
 
Hlavní pozitiva práce: 
Práce vyhodnocuje metodické přístupy jednotlivých ORP k práci s územně analytickými 
podklady a dokumenty z nich vycházejícími. Toto porovnání je povětšinou prováděno 
příslušnými krajskými úřady, avšak mezi kraji se uskutečňuje pouze nahodile v případových 
studiích zpracovávaných Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. Kritika těchto metodických 
přístupů je výchozím bodem k navržení vhodného způsobu tohoto vyhodnocení. 
 
Hlavní negativa práce: 
V některých ohledech rozdílné přístupy úřadů územního plánování jednotlivých ORP jsou 
mnohdy těžko uchopitelné a zpracovatelné do přehledné formy, což byl v některých fázích i 
případ této práce. Výsledná práce však tyto nedostatky minimalizuje. 
 
Otázky k obhajobě (1-2): 
Které ORP podle Vás přistupuje k vyhodnocení územně analytických podkladů nejlépe a 
proč? 
 
Práce    JE1   -   NENÍ2   doporučena k obhajobě. 
 

Navržený klasifikační stupeň2: Výborn ě mínus 
 

 

V …Pardubicích…. dne………30.8.2012…………..        Podpis oponenta: 

                                                 
1 Nehodící se prosím škrtněte. 
2 Do rámečku prosím vypište slovní hodnocení z této škály: výborně, výborně minus, velmi dobře, velmi dobře 
minus, dobře, nevyhověl/a 
 


